UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Hosimundo episcopo [et] confessore. Cap[itulum]. xxij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis nuperrime canonisatis **So. cccxxvij.**

et beati mauritii sepulchri domini simillimum  
sibi hierusalē extruxit. Et dei genitricis  
templum preciosis reliquijs decoravit. Hic ter  
deuotione compulsus transfretatus est hieru-  
salem. In die pasche perfecta consecratione:  
araneam in calcem lapsam fiducialiter assump-  
sit: que: ipso ad mensam expectante: miracu-  
lose oibus videntibus: ore eius aperto: exiit.  
hic gebhardo adolescēti: post gamelonum sibi  
successurū in episcopale sedem predixit: quod  
euenit: et sic inter optimas opationes in dño die  
clausit extremū anno salutis. 976. episcopatus  
sui. lxij. vi. kalendas decembris.

De sancto Bosimundo episcopo  
et confessore. Cap. xxij.

**B**osimundus

episcopus et  
confessor: prima an-  
glicus ex regia du-

calis stirpe progenitus: post  
laudabiliter exactas adolescē-  
tiam: de bonis suis sarisbe-  
riensem ecclesiam et amplauit:  
et prediis sui comitatus roses-  
tie affatim ditauit: libris: ca-

llicibus: crucibus: indumentis: et que cathedra  
tem decent ecclesiam pia liberalitate donatis:  
in qua suis exigentibus meritis: post episcopi  
decessus subordinatus: antistes incredibiliter per-  
fectione et gratia commissum sibi gregem pas-  
cebat. Hic ob declinandam in diuinis cofusio-  
nem: librum constitutionum: quo fere omnes  
vtuntur ecclesie: composuit. necnon alia valde  
perutilia: qui post multa virtutum opera zelā-  
tem animam reddidit creatori: ibidem sepul-  
tus. Inter miraculorum acervos: plures sua  
morte mortuos viuificans. Et anno domini  
1457. pridie nonas decembris. quo die animā  
exhalauit: per calixtrum papam. iij. sanctorum  
catalogo subscriptus.

De sancta Ophelia virgine. Cap. xxij.

**O**phelia

virgo a nati-  
uitate ceca:  
quā patre oec-  
cidere volente  
mater secre-

to alendam comisit: in monas-  
terio palme educata: ab erar-  
do bauarie episcopo diuinitus  
monito: baptizata visum acce-

pit: que in religione proficiens: fratri de parē-  
tis reconciliatione et reditu suauissimas litte-  
ras mittens: ab eo: patre renuente et inscio:

uscepitur: et quo ita a patre cecus fuit: vt inde  
obierit. Lutus obitu commotus pater orbille  
monasteriū crexit: in quo pane hordeaceo pres-  
ter dies festos: pelle vsq; pro lecto: et pro pulu-  
nari lapide in summa vite austeritate degebat.  
Defuncto hō patre: per spiritū agnoscens oras-  
tionibus suis eū a purgatorij penis liberauit:  
Et quia baptizatis gratis lumen oculoꝝ  
habebat. Iohannem baptizatum specialiter ve-  
nerabatur: cui ecclesiam eidem erigere cogitā-  
ti nocte quadam sanctus apparuit magna cā-  
luce formam ipsius demonstrās et mensuram:  
in cuius edificatione: orationibus suis vas  
vino vacuum impleuit. Tandem suis presca  
inter conuocatas sorores animam deo remisit.  
Luius nutritis dextra mamma: qua orbillam  
letrauerat: transactis saz obitus eius. lxx. an-  
nis: integra est inuenta.

De sancto Sabino episcopo et mar. Cap. xxij.

**A**binus

episcopus medi-  
olanensis beate  
katherine deno-  
rus fuit. Qui cū

theodoro abbate cassinensi: vi-  
sitato dñi sepulchro ad montē  
sina adiens a seuisimo turcoꝝ  
duce a soldano redeūte capis:  
et eius familia trucidatus: ipse et  
theodoro katherina inuocantibus mutuantur  
membra: qui ob ignominia ipso duce comitan-  
te vehuntur ad katherine tumulum: interim ex-  
pirauit theodorus: et sabinus: vt valuit exhibi-  
tis precibus sanatur. et mutuo a beata katheri-  
na suscipit linguam greco latinoꝝ idiomare  
peritissimam: et insuper anulū cum carthula in  
tribus lineis aureis litteris hec conueniente.  
Sabine he sunt inter me et te signa dilectionis  
perpetue. Fecit tibi meritum ingēs dolor. Fa-  
ciet tibi gaudium vehemens amor. Ducem ba-  
ptizabis: sanus ad propria remeabis. Sicq;  
decennio expleto laudabiliter mecum eris in  
celesti palatio. Tunc peractis: que preceperat  
beata katherina suscitatur abbas: quibus visis  
baptizatur dux: et venditis omnibus: portione  
facultatis ibidem relicta: residuū cum episco-  
po et abbate secum romā asportauit: et construxit  
monasterio: qd dicitur aula dei: in honore  
beate katherine: monachali habitu in monte  
cassinensi quoadiixit: christo deuotissime mit-  
tauit. Sabinus hō pacto decennio deo spiritū  
efflauit: quo sine lingua reperto: nemo ambi-  
git: quin ab eo beata katherina mutuo datam  
exegerit. In quorum fidem anulus et carthula  
apud mediolanā vsq; in presens seruantur.